quod idonei sumus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobismetipsis; sed sufficientia nostra ex Deo est, qui et idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti, non litterae, sed spiritus. Littera enim occidit, spiritus autem vivificat.

CAPUT XVIII

VETUS LEX MORTEM, NOVA IUSTITIAM MINISTRAT

31. Proinde quia *lex*, sicut alibi dicit, *praevaricationis gratia posita est*¹, id est, littera ista extra hominem scripta, propterea eam et ministrationem mortis et ministrationem damnationis appellat; hanc autem, id est, Novi Testamenti, ministrationem spiritus et ministrationem iustitiae dicit quia per donum spiritus oneramus iustitiam, et a praevaricationis damnatione liberamur. Ideo illud evacuatur, hoc manet: quoniam terrenus paedagogus auferetur, cum timori successerit charitas. *Ubi enim spiritus Domini, ibi libertas.* Hanc autem ministrationem non ex meritis nostris, sed ex misericordia esse sic dicit: *Pronter quod habentes ministrationem hanc, sicut misericordiam consecuti non infirmemur; sed abiiciamus occulta confusionis, non ambulantes in astutia, neque dolo adulterantes verbum Dei.* Hanc astutiam et dolum hypocrisis vult intelligi, qua volunt iusti superbi videri. Unde et in illo psalmo, quem ad huius ipsius gratiae testificationem commemorat idem Apostolus: *Beatus*, inquit, *cui non imputavit Dominus peccatum, neque est in ore eius dolus*².

Haec est humilium sanctorum confessio, non se iactantium esse quod non sunt. Et paulo post: *Non enim nosmetipsos*, inquit, *praedicamus, sed Iesum Christum Dominum, nos autem servos vestros per Iesum; quia Deus qui dixit de tenebris lumen clarescere, claruit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae gloriae eius in faciem Christi Iesu.* Haec est scientia gloriae eius, qua scimus ipsum esse lumen, quo tenebrae nostrae illuminentur.

Et idipsum attende quemadmodum inculcet: *Habemus*

en el obrar: *No que por nosotros mismos seamos capaces de discurrir algo como de nosotros mismos, sino que nuestra capacidad nos viene de Dios, quien asimismo nos capacitó para ser ministros de una nueva alianza no de letra, sino de espíritu. Porque la letra mata, mas el espíritu vivifica.*

CAPÍTULO XVIII

LA LEY VIEJA FUÉ MINISTRO DE LA MUERTE; LA NUEVA, DE LA JUSTICIA

31. Y así—según el Apóstol afirma en otro lugar—, porque la ley, esto es, la letra escrita fuera del hombre, *fué adicionada en razón de las transgresiones*, por eso la llama ministro de la muerte y de la condenación; mas a esta otra ley, o del Nuevo Testamento, la llama ministro del espíritu y de la justicia, porque por la gracia del Espíritu Santo obramos la justicia y somos libertados de la pena de la transgresión. Por eso aquélla pasa, ésta permanece; porque el instructor, que atemoriza, será eliminado cuando al temor le sucediere la caridad. Porque *donde está el espíritu del Señor, allí hay libertad.* Y que este ministerio no proviene de nuestros méritos, sino de su misericordia, lo afirma de este modo: *Por lo cual, teniendo este ministerio, según la misericordia con que fuimos favorecidos, no desfallezcamos; antes bien, desechemos los ocultos vicios de nuestra deshonra, no procediendo con astucia ni falsificando la palabra de Dios.* Por este dolo y esta astucia quiere dar a entender la hipocresía, por la cual pretenden aparecer como justos los soberbios. De aquí lo que nos dice en aquel salmo que como testimonio de esta gracia alega el mismo Apóstol: *Bienaventurado el hombre a quien el Señor no le toma en cuenta el pecado ni en su boca se halla dolo.*